IAIN MADURA

A. Sejarah Singkat

Sekolah Tinggi Agama Islam Negeri Pamekasan, se-

lanjutnya disebut STAIN, merupakan wujud-nyata dari alih

status Fakultas Tarbiyah Pamekasan cabang IAIN Sunan

Ampel Surabaya. Fakultas Tarbiyah Pamekasan didirikan

pada 20 Juli 1966 Masehi atau 2 Rabiul Akhir 1386 Hijri-

yah. Peresmian Fakultas Tarbiyah Pamekasan dilakukan

oleh Menteri Agama RI, KH. Syaifuddin Zuhri, berdasarkan

Surat Keputusan Menteri Agama RI Nomor 39 Tahun 1966.

Pada awal berdiri sampai beberapa tahun lamanya, lokasi

kampus masih menumpang di kompleks gedung Pendidikan

rah menjadi Sekolah Tinggi Agama Islam Negeri pada 30

Juni 1997. Sejak saat itu, Fakultas Tarbiyah Pamekasan

berubah status menjadi Sekolah Tinggi Agama Islam Negeri

Pamekasan. Peresmian alih status ini dilakukan di Jakarta

pada 21 Maret 1997 Masehi atau 12 Dzulqaidah 1417 Hijri-

yah. Perubahan status IAIN-cabang/Fakultas-daerah men-

jadi STAIN berprospek positif, karena berarti STAIN mem-

iliki kewenangan atau otonomi dalam penyelenggaraan dan

pengembangan manajemen pendidikan tinggi secara kreatif

sesuai kapasitas, potensi, dan kebutuhan nyata. Sejak beralih